
atelier
kordovský

vrbata ATVZ| ZS22/23

REM
IN

ISCEN
CE HO

RSKÝCH BU
D

ADRESA: 1380 M
.N

.M
.

TO
M

ÁŠ HU
CEK











Návrh nové horské chaty v lokalitě známé pod názvem Jestřábí boudy přináší ideu vzniku nového objektu zasazeného do panenské přírody hlavního krkonošského hřebenu. Jestřábky jsou bezesporu 
nespoutaným a mnohdy velice drsným místem, které má ovšem velký přírodní, historický i kulturní přesah. 
Navržený objekt se soustředí na archetyp původních objektů, které v průběhu 19. a 20. století vznikaly na obdobných místech a v obdobných podmínkách. Z takových objektů si částečně propůjčuje tvar 
hlavní hmoty i některá dispoziční řešení. Objekt je do příkrého svahu zasazen tak, aby svým částečným zahloubením mohl lépe odolávat častému větrnému proudění a zároveň se maximálně otáčel a na-
hlížel do hlubokého údolí s otevřeným výhledem do středu naší země. Dvě terasy v prvních dvou nadzemních podlažích jsou nejvýraznějším prvkem celého domu. Právě na ně navazuje plošně dominantní 
jižní část sedlové střechy, která slouží jako hlavní zdroj energie v podobě fotovoltaických panelů. Horská chata nabízí ubytování pro 36 osob a 3 zaměstnance, kterým poskytuje kompletní zázemí včetně 
stravovacích a společenských prostor. 



SITUACE

JESTŘÁBÍ BOUDY
původní poloha

VRBATOVO NÁVRŠÍ
1412 m.n.m.

HARRACHOVY KAMENY
1421 m.n.m.

VRBATOVA BOUDA
restaurace / chata

JESTŘÁBÍ BOUDA
návrh



AXONOMETRIE - A



0 1 52

AXONOMETRIE - B



1.PP
-3,450

technické a skladové zázem
í

1.N
P

±0,000
kavárna

2.N
P

-3,150
společenská část

3.N
P

-6,300
ubytovací část

4.N
P

-9,450
ubytovací část

AXO
N

O
M

ETRIE PO
DLAŽÍ



0 1 52

Pohled - západní



0 1 52

cad-block.com

Pohled - jižní



0 1 52

Pohled - východní



0 1 52

Pohled - severní



cad-block.com

ca
d-
bl
oc

k.
co

m

cad-block.com

ca
d-
bl
oc

k.
co

m

0 1 52

Půdorys 1.PP

0.01

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.08
0.09

0.10

0.07

1.PP 1:200

0.01 schodiště
0.02 chodba 11,30m2

0.03 předsíň 2,40m2

0.04 sklad tekutin 8,52m2

0.05 sklad potravin 13,74m2

0.06 sklad odpadu 7,80m2

0.07 sklad 6,91m2

0.08 dílna 6,78m2

0.09 garáž 23,64m2

0.10 technická místnost 29,20m2



0 1 52

Půdorys 1.NP

1.NP 1:200

1.01 kavárna 59,75m2

1.02 sušárna 6,60m2

1.03 lyžárna 6,65m2

1.04 zázemí personál 7,20m2

1.05 umývárna personál 2,75m2

1.06 toaleta personál 1,20m2

1.07 bar 5,12m2

1.08 zázemí kavárny 6,40m2

1.09 toaleta - imobilní 3,90m2

1.10 úklidová místnost 2,26m2

1.11 umývárna 4,18m2

1.12 toalety - ženy 4,10m2

1.13 toalety - muži 5,75m2

1.14 terasa 62,10m2

1.01

1.041.05

1.06

1.02 1.03

1.09

1.13
1.12 1.10

1.07

1.08

1.11

1.14



0 1 52

Půdorys 2.NP

2.NP 1:200

2.01 schodiště
2.02 jídelna 100,95m2

2.03 vstupní hala 7,02m2

2.04 bar 6,02m2

2.05 kuchyně 18,27m2

2.06 toalety - muži 6,35m2

2.07 toalety - ženy 7,50m2

2.08 úklidová místnost 1,35m2

2.09 recepce 6,65m2

2.10 zázemí recpce 4,87m2

2.11 toaleta 1,65m2

2.12 terasa 26,45m2

2.01

2.03

2.02

2.04

2.05

2.06

2.07

2.09

2.102.11

2.08

2.12



0 1 52

Půdorys 3.NP

3.NP 1:200

3.01 schodiště
3.02 chodba 14,45m2

3.03 společenská místnost 17,83m2

3.04 kuchyň 14,05m2

3.05 pokoj + koup. 11,55m2

3.06 pokoj + koup. 11,55m2

3.07 pokoj + koup. 11,55m2

3.08 pokoj + koup. 11,55m2

3.09 pokoj + koup. 21,73m2

3.10 pokoj + koup. 21,73m2

3.11 pokoj + koup. 11,55m2

3.12 pokoj + koup. 11,55m2

3.01

3.02 3.03

3.043.083.073.063.05

3.113.09 3.12

3.10



0 1 52

Půdorys 4.NP

4.NP 1:200

4.01 schodiště 6,65m2

4.02 chodba 17,90m2

4.03 noclehárna 38,45m2

4.04 umývárna 2,76m2

4.05 umýv. box 1 2,52m2

4.06 umýv. box 2 2,52m2

4.07 sklad 2,57m2

4.08 pokoj (personál) + koup. 11,55m2

4.09 předsíň 4,10m2

4.10 pokoj správce 10,39m2

4.11 koupelna 2,30m2

4.12 toaleta 1,80m2

4.01

4.02

4.08
4.04

4.05

4.07

4.03

4.10

4.09

4.11

4.12

4.06



1.NP ±0,000

2.NP +3,150

3.NP +6,300

4.NP +9,450

1.PP -3,450

0 1 52

ŘEZ - Příčný


